
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 079 del Registro Deliberazioni
del 25.08.2010

OGGETTO Rideterminazione Pianta Organica - Decorrenza 01.01.2011.-

L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 12,00 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Con deliberazione Giunta Comunale n. 3 del 05.02.2008, si è provveduto alla  rideterminazione della
dotazione organica del Comune di Villaurbana;

- Con deliberazione Giunta Comunale n. 11 del 05.03.2010, è stata confermata la Dotazione Organica
dell’Ente così come definita con deliberazione G.C. n. 3/08, citata;

- L’attuale dotazione organica risulta la seguente:
PIANTA ORGANICA

Profilo professionale Categoria In servizio tempo pieno Vacanti TOTALE
Istruttore Direttivo D) 4 ======= 4
Istruttore C) 4 1 (Vigile part-time)

1 (Istruttore tecnico –
tempo pieno)

6

Collaboratore B) 2 ======= 2
Esecutore A) 1 ======= 1
NOTA BENE

N. 2 posti di Istruttore Categ. C) si riferiscono a:
    - 1 Istruttore Tecnico – Area Tecnica (posto resosi vacante in data 01.04.2006)
    - 1 Agente di Polizia Municipale – Part-time

Pertanto la dotazione organica come sopra formalizzata risulta costituita da n. 13 unità, di cui n. 2
posti vacanti ovvero:
n. 1 “Istruttore Tecnico” categ. C);
n. 1 “ Vigile Urbano” Part-time categ. C);

Preso atto che:
n. 2 Dipendenti Comunali inquadrati contrattualmente in categ. D), hanno presentato domanda di
collocamento in quiescenza con le seguenti decorrenze:
- n. 1 “Istruttore Direttivo Contabile” decorrenza 01.01.2011;
- n. 1 “ Istruttore Direttivo Tecnico”  decorrenza   01.04.2011;

Visto l’art. 89, comma 5, del D.L.gs n. 267/2000, il quale sancisce che gli Enti Locali disciplinano con
propri Regolamenti l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi procedendo alla rideterminazione
delle proprie dotazioni organiche nonché all’organizzazione e alla gestione del Personale nell’ambito
della propria autonomia normativa;

Visto l’art. 6, comma 3, del D.L.gs n. 165/2001, ove previsto che alla ridefinizione degli uffici e delle
dotazioni organiche si procede periodicamente e comunque a scadenza triennale, nonché ove risulti
necessario, a seguito di riordino, fusione, trasformazione o trasferimento di funzioni;

Considerato che la consistenza e la variazione deve essere determinata con la finalità di razionalizzare
il costo del lavoro Pubblico contenendo la spesa complessiva per il personale, entro i vincoli della
finanza Pubblica;



Dato atto che l’attuale dotazione organica individua un corretto numero complessivo dei Posti di ruolo,
ma la distinzione in base agli inquadramenti contrattuali va rivista in base a nuove esigenze
organizzative interne;

Ritenuto dover provvedere , con decorrenza 01.01.2011, alla variazione di n. 1 profilo professionale-
settore Economico Finanziario- da categoria giuridica  D), a categoria giuridica C) ,confermando gli
altri inquadramenti professionali;

Visto l’art.48 del D.L.gs n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale ( per averne istruito la pratica) sotto il profilo
tecnico ex art.49 del D.L.gs n. 267/2000;

Con votazione unanime ,resa nelle forme di legge

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate per farne parte
integrante e sostanziale, quanto segue:

Di modificare con decorrenza 01.01.2011 , la dotazione organica del Comune di Villaurbana
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 05.02.2008, e riconfermata con
deliberazione Giunta Comunale n. 11 del 05.03.2010;

Di precisare che la ridefinizione non incide sul numero complessivo dei Posti di ruolo ma rivede
l’inquadramento di n. 1 qualifica professionale per sopravvenute esigenze organizzative;

Dare atto che la nuova Pianta Organica alla data del 01.01.2011, risulta così formulata :

PIANTA ORGANICA RIDETERMINATA AL 01.01.2011
Profilo professionale Categoria In servizio tempo pieno Vacanti TOTALE
Istruttore Direttivo D) 3 ======= 3
Istruttore C) 4 1 (Istruttore contabile)

1 (Vigile part-time)
1 (Istruttore tecnico)

7

Collaboratore B) 2 ======= 2
Esecutore A) 1 ======= 1
NOTA BENE

N. 3 posti di Istruttore Categ. C) si riferiscono a:
    - 1 Istruttore Tecnico – Area Tecnica (posto resosi vacante in data 01.04.2006)
    - 1 Agente di Polizia Municipale – Part-time
   - 1 Istruttore Contabile – detto posto risulta vacante con decorrenza 01.01.2011, a seguito della      

modifica del profilo professionale da Categ. D) a Categ. C)

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
10.09.2010  al  15.09.2010

Villaurbana, li  10.09.2010

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

-



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
10.09.2010  al  15.09.2010

Villaurbana, li  10.09.2010

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li  10.09.2010

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


